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Linuxforum 2007 byder 
på mange nyheder i år - 
også indenfor cool 
hardware

  
  

Ud over Linux på Playstation 3, som fremvises på Linuxforum 2007, så 
byder konferencen også på en  verdensnyhed indenfor embedded 
computing.

Firmaet Soekris har igennem de sidste par år oparbejdet et særdeles 
positivt ry indenfor Linux og BSD-verdenen ved at udvikle små effektive 
og lydløse computere med markant mindre effektforbrug end almindelige 
PC-systemer. Til hjemmeserveren, til firewall-løsninger eller VOIP PBX-
servere har Soekris haft en niche-succes de sidste par år. 
                                                                                                     
På Linuxforum 2007 fremvises for første gang "Soekris Engineering 

net5501", som sætter ydelsen markant op i forhold til tidligere modeller, men strømforbruget er fortsat holdt i 
bund. For hjemmeserveren, er der mange penge at spare i strøm med net5501, udtaler den danske Soekris-
forhandler, Ole Kristensen fra Cortex Systems.
                                                                                                     
For Linuxforum har Soekris i mange år været et kerneelement af konferencens back-end. Hele wireless LAN 
opsætningen, der dækker konferenceområdet er styret af en Soekris maskine. Det har aldrig svigtet og 
ydelsen er altid i orden. Specielt det faktum, at en Soekris computer nemt kan konfigureres til at fungere uden 
bevægelige dele overhovedet, og er designet til at køre FreeBSD, der gør dem til en pålidelig arbejdshest for 
konferencen udtaler formand for BSD-DK brugergruppen Flemming Jacobsen. 

Soekris net5501 er på størrelse med et dobbelt DVD cover. Den er baseret på en AMD Geode LX single chip 
processor , er udstyret med Compact flashdisk og understøtter op til 1 GB DDR-SDRAM. Soekris 5501 er 
designet til at køre FreeBSD, NetBSD, OpenBSD eller Linux. Ofte benyttes m0n0wall på soekris maskiner, 
som er en embedded firewall distribution baseret på FreeBSD. 

Soekris Engineering har afdelinger i både USA og Danmark og er stiftet af danskeren Søren Kristensen. 

Se billede af net5501 på http://surl.dk/29s/ og mere data på http://www.soekris.com/

Linuxforum 2007 arrangeres af

Dansk UNIX User Group • http://www.dkuug.dk - arbejder for åbne systemer og åbne standarder. DKUUG har 
været med i branchen i mere end 20 år.
BSD-DK • http://www.bsd-dk.dk – en forening med det formål at fremme kendskabet til og udbrede brugen af 
operativsystemer afledt af BSD UNIX (Berkeley Software Distribution).
Skåne Sjælland Linux User Group • http://www.sslug.dk – består – som navnet siger af en gruppe personer 
med basis i Øresundsregionen med fælles interesse i styresystemet Linux.

Kom til Linuxforum
Linuxforum 2007 afholdes den 2. og 3. marts 2007 på Kunstakademiets Arkitektskole i København, 
Danneskiold-SamsøesAllé51, DK-1435 København K. Se mere på http://www.linuxforum.dk/

Yderligere information
Sekretariatsleder hos DKUUG – Hanne Vilmann (hsv@linuxforum.dk) Telefon: +45 40 87 89 85

http://www.linuxforum.dk/

